

Kto-Nr	Bezeichnung	Saldo per 31.12.2018	%	Saldo per 31.12.2017	%	Abweichung vom Vorjahr	%
<u>AKTIVEN</u>							
1020	GKB KK 00 450.279.500	25'659.66	20.42	22'007.91	12.79	3'651.75	16.59
	FLÜSSIGE MITTEL	25'659.66	20.42	22'007.91	12.79	3'651.75	16.59
	UMLAUFVERMÖGEN	25'659.66	20.42	22'007.91	12.79	3'651.75	16.59
1400	Darlehen Sessel- und Skilifte Zuoz AG	100'000.00	79.58	150'000.00	87.21	-50'000.00	-33.33
	FINANZANLAGEN	100'000.00	79.58	150'000.00	87.21	-50'000.00	-33.33
	ANLAGEVERMÖGEN	100'000.00	79.58	150'000.00	87.21	-50'000.00	-33.33
	TOTAL AKTIVEN	125'659.66	100.00	172'007.91	100.00	-46'348.25	-26.95
<u>PASSIVEN</u>							
2300	Passive Rechnungsabgrenzung	1'346.60	1.07	800.00	0.47	546.60	68.32
	KURZFRISTIGES FREMDKAPITAL	1'346.60	1.07	800.00	0.47	546.60	68.32
2410	Darlehen Gemeinde Zuoz	100'000.00	79.58	150'000.00	87.21	-50'000.00	-33.33
	LANGFRISTIGES FREMDKAPITAL	100'000.00	79.58	150'000.00	87.21	-50'000.00	-33.33
	TOTAL FREMDKAPITAL	101'346.60	80.65	150'800.00	87.67	-49'453.40	-32.79
2800	Eigenkapital	24'313.06	19.35	21'207.91	12.33	3'105.15	14.64
	EIGENKAPITAL	24'313.06	19.35	21'207.91	12.33	3'105.15	14.64
	TOTAL PASSIVEN	125'659.66	100.00	172'007.91	100.00	-46'348.25	-26.95

Förderverein Sessellifte Zuoz
7524 Zuoz**ERFOLGSRECHNUNG**

per 31.12.2018

Periode 01.01.2018 - 31.12.2018

Seite 2

Kto-Nr	Bezeichnung	Laufjahr	%	Vorjahr	%	Abweichung vom Vorjahr	%
3000	Mitgliederbeiträge	55'020.00	85.03	55'619.40	100.00	-599.40	-1.08
3010	Einmalige Beiträge	9'690.00	14.97	0.00	0.00	9'690.00	0.00
3020	Ertrag Verkauf Caps	20.00	0.03	0.00	0.00	20.00	0.00
	BEITRÄGE	64'730.00	100.03	55'619.40	100.00	9'110.60	16.38
	TOTAL ERTRAG	64'730.00	100.03	55'619.40	100.00	9'110.60	16.38
4410	Events	5'463.50	8.44	5'546.00	9.97	-82.50	-1.49
6513	Porto	617.40	0.95	466.50	0.84	150.90	32.35
6600	Werbung	364.15	0.56	596.95	1.07	-232.80	-39.00
6700	Div. Aufwand / Spesen	5'046.60	7.80	409.65	0.74	4'636.95	>999.00
	BETRIEBSAUFWAND	11'491.65	17.76	7'019.10	12.62	4'472.55	63.72
6800	Amortisation Darlehen SSZ	50'000.00	77.27	50'000.00	89.90	0.00	0.00
6840	Bank-, PC-Spesen	133.20	0.21	134.50	0.24	-1.30	-0.97
	FINANZAUFWAND	50'133.20	77.47	50'134.50	90.14	-1.30	0.00
	TOTAL AUFWAND	61'624.85	95.23	57'153.60	102.76	4'471.25	7.82
	UNTERNEHMUNGS-ERFOLG	3'105.15	4.80	-1'534.20	-2.76	4'639.35	302.40

Erstellt: Donnerstag, 17.01.2019 08:58:43 Uhr